

GRUPPO AZIONE LOCALE “SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO”

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE

Sede in CORSO VITTORIO EMANUELE N. 125 – 08033 ISILI (CA)

Capitale Euro 157.492,28

C.F. 93036370919

Bilancio al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
Immobilizzazioni		
<i>Immateriali:</i>		
- Realizzazione PSL	30.000,00	30.000,00
- (Ammortamenti)	(25.000,00)	(20.000,00)
- Realizzazione portale web	6.806,40	6.806,40
- (Ammortamenti)	(5.445,12)	(4.083,84)
- Logo stilizzato e servizio fotografico area GAL	7.200,00	7.200,00
- (Ammortamenti)	(5.760,00)	(4.320,00)
- Ristrutturazione nuova sede GAL	19.665,24	19.665,24
- (Ammortamenti)	(14.748,93)	(9.832,62)
	12.717,59	25.435,18
<i>Materiali:</i>		
- Macchine d'ufficio	13.082,40	13.082,40
- (Ammortamenti)	(12.413,64)	(9.704,88)
- Impianto videosorveglianza	2.250,00	2.250,00
- (Ammortamenti)	(1.687,50)	(1.125,00)
- Arredi nuova sede GAL	11.494,81	11.494,81
- (Ammortamenti)	(8.621,10)	(5.747,40)
	4.104,87	10.249,93
Totale Immobilizzazioni	16.822,56	35.685,11
Attivo circolante		
<i>Credit:</i>		
-Vs. RAS per trasferimento risorse PSL	597.867,54	839.110,22
-Vs. RAS per trasf. risorse Progetto “Giovani & Sviluppo Rurale”	90.000,00	90.000,00
- Vs RAS per trasf. Risorse Progetto “MeDieterranea”	90.000,00	90.000,00
- Vs RAS per trasf. Risorse Progetto “Ecomusei”	50.000,00	0
- Vs RAS per trasf. Risorse Progetto “Abbas”	50.000,00	0
- Vs RAS per trasf. Risorse Progetto “Greneco”	1.355.080,23	381.960,01
- Vs Erario per acconto IRAP	1.309,00	0
	2.234.256,77	1.401.070,23
<i>Disponibilità liquide:</i>		
- Banco di Sardegna	80.305,30	175.149,61
- Banco di Sardegna c/Greneco	4.791,20	0
- Banca Unicredit c/Greneco	20.529,48	0
- Denaro e valori in cassa	261,07	81,04
	105.887,05	175.230,65
Totale attivo circolante	2.340.143,82	1.576.300,80
Ratei e risconti	0	1.230,83
Totale attivo	2.356.966,38	1.613.216,82

Stato patrimoniale passivo	31/12/2014	31/12/2013
Patrimonio netto		
Fondo di dotazione	10.000,00	10.000,00
Fondo di gestione	147.492,28	147.192,28
Utili (perdite) portati a nuovo	(2.067,06)	(1.966,76)
Utile d'esercizio	0	0
Perdita d'esercizio	(18.685,46)	(100,30)
Totale patrimonio netto	136.739,76	155.125,22

Debiti		
- Verso Fornitori per fatture ricevute	34.788,53	10.925,82
- Verso Fornitori per fatture da ricevere	9.389,12	12.445,68
- Verso INPS per contributi	4.961,00	5.190,00
- Verso INAIL	875,94	10,70
- Verso Erario per ritenute IRPEF	5.226,39	3.501,03
- Verso Erario per ritenute d'acconto	0	803,93
- Verso collaboratori per rimborsi Km	7.674,59	6.285,57
- Verso Amministratori per rimborsi Km e gettoni	6.643,78	5.301,56
- Verso partners progetto "Greneco"	1.073.201,14	0
	1.142.760,49	44.464,29

Ratei e risconti	1.077.466,13	1.413.627,31
-------------------------	---------------------	---------------------

Totale passivo	2.356.966,38	1.613.216,82
-----------------------	---------------------	---------------------

Conti d'ordine	31/12/2014	31/12/2013
-----------------------	-------------------	-------------------

- 1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi
- 2) Sistema improprio degli impegni
- 3) Sistema improprio dei rischi
- 4) Raccordo tra norme civili e fiscali

Totale conti d'ordine		
------------------------------	--	--

Conto economico	31/12/2014	31/12/2013
------------------------	-------------------	-------------------

Costi		
Materie di consumo	104,69	326,81
Materiale di cancelleria	2.153,67	1.168,62
Materiale pubblicitario	79,30	14.958,83
Spese di manutenzione	219,60	469,15
Spese per eventi di animazione territoriale	12.000,00	4.000,00
Spese bancarie	836,20	708,32
Spese non rendicontabili	6.819,09	231,48
Spese postali	549,83	1.180,40
Spese telefoniche	7.920,95	4.334,07
Spese commercialista	3.097,12	9.110,92
Spese consulenza del lavoro	3.197,38	0
Spese revisore contabile	3.172,00	0

Spese per tecnici istruttori	16.250,00	30.000,00
Spese di pulizia uffici	3.518,88	3.204,52
Energia elettrica uffici	2.534,88	1.930,82
Altre spese varie	1.717,01	350,64
Spese per sito internet	145,52	1.004,30
Spese progetto Giovani & Sviluppo Rurale	37.601,53	32.655,00
Spese progetto Medieterranea	35.390,50	714,93
Spese progetto Ecomusei	5.063,77	0
Spese progetto Abbas	17.959,94	0
Spese progetto Greneco	54.050,02	0
Spese viaggio, vitto e alloggio per missioni	74,00	3.465,85
Rimborso km missioni amministratori	5.441,25	6.860,02
Spese C.D.A.	12.700,00	15.500,00
Contributi INPS CDA	2.162,06	5.627,67
Valori bollati	141,06	169,50
Arrotondamenti	8,65	9,82
Canoni di abbonamento	32,33	148,92
Commissioni su fidejussione	2.771,74	3.250,15
Imposta IRAP	2.442,00	9.226,10
	<u>240.154,97</u>	<u>150.606,84</u>

Per il personale

a1) Salari e stipendi mis. 431	139.794,00	144.710,00
a1) Salari e stipendi Prog. Greneco	56.195,00	0
b1) Oneri sociali mis. 431	23.755,88	19.545,48
b2) Oneri sociali Prog. Greneco	8.583,98	0
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	7.674,59	7.016,72
	<u>236.003,45</u>	<u>171.272,20</u>

Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.717,59	12.717,59
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.144,96	6.144,96
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	<u>18.862,55</u>	<u>18.862,55</u>

Totale costi	495.020,97	340.741,59
---------------------	-------------------	-------------------

Rendite

Trasferimento risorse PSL	273.357,14	307.140,18
Trasferimento risorse Progetto Giovani & Sviluppo Rurale	37.601,53	32.655,00
Trasferimento risorse Progetto Medieterranea	35.390,50	714,93
Trasferimento risorse Progetto Ecomusei	5.063,77	0
Trasferimento risorse Progetto Abbas	17.959,94	0
Trasferimento risorse Progetto Greneco	106.946,10	0

Interessi da depositi bancari	0,03	114,90
Arrotondamenti attivi	16,50	16,28
Totale rendite	476.335,51	340.641,29
Perdita dell'esercizio	(18.685,46)	(100,30)

GRUPPO AZIONE LOCALE

“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE

Sede in CORSO VITTORIO EMANUELE N. 125 – 08033 ISILI (CA)

Capitale Euro 157.492,28

C.F. 93036370919

Relazione del Consiglio di amministrazione al bilancio chiuso il 31/12/2014

Premessa

Signori Soci,

il bilancio chiuso al 31/12/2014 che sottopongo alla Vostra approvazione, ai sensi dell'art. 9 dello Statuto Sociale, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto economico e dalla presente relazione che ne costituisce parte integrante, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Come sapete il nostro Gruppo di Azione Locale si è costituito il 10 luglio 2009 per promuovere e sostenere i processi di sviluppo locale in qualsiasi settore di attività al fine di valorizzare le risorse e specificità locali dell'area del "Sarcidano Barbagia di Seulo", con l'obiettivo di attuare il PSL "Piano di Sviluppo Locale" finanziato nell'ambito delle attività del PSR 2007-2013.

Geograficamente al territorio G.A.L. fanno parte i seguenti Comuni: Escolca, Esterzili, Gergei, Isili, Mandas, Nurallao, Nuragus, Nurri, Orroli, Sadali, Serri, Seulo, Villanova Tulo.

L'esercizio chiuso al 31/12/2014 ha fatto registrare importanti passi avanti nell'attuazione del PSL. Nel corso dell'anno sono stati emessi quasi tutti i provvedimenti di concessione per il secondo bando delle misure 311, 312 e 313, per lo scorrimento delle misure 322 e 323 e per la misura 321, impegnando in tal modo risorse per 7.989.830,82 euro, pari all'95,15% delle risorse assegnate al nostro GAL, percentuale che ci colloca tra i GAL che hanno registrato le migliori performance nell'attuazione della strategia del PSL.

Nei primi mesi del 2015 sono stati emessi gli ultimi quattro decreti di concessione relativamente a progetti che erano in istruttoria alla fine del 2014, per un ammontare di euro 143.283,59,

portando il totale decreti emessi alla data odierna ad euro 8.133.114,41, pari al 96,85% del totale assegnato.

Le uniche risorse che rimangono da impegnare sono costituite da euro 272.336,83 di residui sulle misure 311, 312 e 322, ed euro 551.543,17 sulle azioni di sistema, per le quali l'AdG ha bocciato tutti e tre i progetti presentati dal nostro GAL nel mese di luglio 2014, per i quali abbiamo presentato i ricorsi gerarchici che non sono ancora stati esaminati dall'AdG.

Nel mese di giugno 2014 il nostro PSL è stato oggetto della seconda rimodulazione a seguito della nota prot. n. 22828 del 18/12/2013, con cui l'Autorità di Gestione ha comunicato la ripartizione della riduzione della dotazione finanziaria della misura 413, pari a euro 22.236.043,00 tra i 13 GAL della Sardegna: l'importo della riduzione a carico del nostro GAL ammonta a euro 1.761.224,77, per cui si è reso necessario procedere ad una nuova rimodulazione del nostro PSL.

A seguito della seconda rimodulazione il nuovo quadro finanziario allegato al nostro PSL e il suo stato di avanzamento al 31/12/2014 risulta così articolato:

Misura		SPESA PUBBLICA			TOTALE DECRETI EMESSI
		Stato+Regione (56% su tot spesa pubblica)	FEASR (44% su tot spesa pubblica)	TOTALE SPESA PUBBLICA	
311	Azione	€	€	€	€
	1	411.341,15	323.196,62	734.537,77	734.537,77
	2	91.822,90	72.146,56	163.969,46	163.969,46
	3	28.000,00	22.000,00	50.000,00	50.000,00
	4	156.330,85	122.831,38	279.162,23	266.592,26
	5	243.988,57	191.705,31	435.693,88	435.693,88
	6	59.528,00	46.772,00	106.300,00	106.300,00
totale misura 311		991.011,47	778.651,87	1.769.663,34	1.757.093,37
312	Azione			€	€
	1	187.373,50	147.222,04	334.595,54	334.595,54
	2	163.936,46	128.807,22	292.743,68	292.743,68
	3	413.983,54	325.272,78	739.256,32	513.791,86
totale misura 312		765.293,50	601.302,04	1.366.595,54	1.081.131,09
313	Azione			€	€
	1	252.000,00	198.000,00	450.000,00	450.000,00
	2	189.280,00	148.720,00	338.000,00	338.000,00
	3	89.787,81	70.547,57	160.335,38	160.335,38
	4	308.000,00	242.000,00	550.000,00	474.790,58
totale misura 313		839.067,81	659.267,57	1.498.335,38	1.423.125,96
TOTALE OBIETTIVO 3.1		2.595.372,79	2.039.221,47	4.634.594,26	4.261.350,42
321	Azione			€	€
	1	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	280.000,00	220.000,00	500.000,00	500.000,00

	4	140.000,00	110.000,00	250.000,00	250.000,00
totale misura 321		420.000,00	330.000,00	750.000,00	
322	Azione	€	€	€	€
	1	437.059,93	343.404,23	780.464,16	780.464,16
	2	483.328,06	379.757,77	863.085,83	828.783,43
totale misura 322		920.387,99	723.162,00	1.643.549,99	1.609.247,59
323	Azione	€	€	€	€
	2	489.728,46	384.786,65	874.515,11	874.515,11
	3	277.041,91	217.675,79	494.717,70	494.717,70
totale misura 323		766.770,37	602.462,44	1.369.232,81	1.369.232,81
TOTALE OBIETTIVO 3.2		2.107.158,36	1.655.624,44	3.762.782,80	3.728.480,40
TOTALE OBIETTIVI		4.702.531,15	3.694.845,91	8.397.377,06	7.989.830,82
413	Azioni a regia GAL				0
	1	134.400,00	105.600,00	240.000,00	0
	2	95.200,00	74.800,00	170.000,00	0
	3	79.264,18	62.278,99	141.543,17	0
	totale misura 413	308.864,18	242.678,99	551.543,17	0
TOTALE STRATEGIA		5.011.395,33	3.937.524,90	8.948.920,23	7.989.830,82
431	Spese di funzionamento	872.902,24	685.851,76	1.558.754,00	960.886,46
TOTALE PSL		5.884.297,57	4.623.376,66	10.507.674,23	8.950.717,28

Per quanto riguarda i progetti di Cooperazione transnazionale e interterritoriale il nostro GAL è impegnato in diversi progetti:

- Giovani & Sviluppo Rurale, importo 90.000,00, capofila GAL Sulcis;
- MeDIETerranea, importo 90.000,00, capofila GAL Sulcis;
- Progetto Ecomusei importo 50.000,00, capofila GAL Delta 2000;
- Progetto Abbas importo 50.000,00, capofila GAL BMGS.

I progetti Giovani e Medieterranea sono in buono stato di avanzamento, mentre gli altri due, Ecomusei e Abbas, sono un po' meno avanti in quanto approvati ed avviati solo nel corso del 2014. Nel corso dell'anno 2014 l'Autorità di Gestione ha comunicato la bocciatura di due progetti che vedevano il nostro GAL come capofila, Terra Mater e Traditional Lands, e degli altri progetti in cui il GAL Sarcidano era partner:

- Progetto GAL Art (capofila GAL Linas);
- Progetto Land Moving (capofila GAL Marmilla);

- Progetto Intrecci e trame (capofila GAL Marmilla);
- Progetto Andantiles (capofila GAL Terre Shardana)

La partecipazione a questi progetti ha comportato il sostenimento di alcuni costi per consulenze, incontri con i partners, ecc., che l'AdG ritiene non possano essere rendicontati né nella misura 421, in quanto manca un progetto finanziato, é nella misura 431 in quanto non sarebbero spese di gestione.

Questi costi non rendicontabili, a meno di un cambio di orientamento dell'AdG, dovranno essere sostenuti dal GAL con il proprio capitale.

Sempre nell'ambito della cooperazione, ma con riferimento al programma ENPI CBC MED 2007-2013 il nostro GAL partecipa in qualità di capofila il progetto "GRENECO" - (Green Economy for Green Companies), con un ammontare di spese pari a euro 1.997.175,00. Il progetto è stato approvato a fine 2013, con la concessione al nostro GAL di una quota di contributo pari a euro 381.960,01, a fronte di un budget di spesa in capo al nostro GAL che ammonta a euro 424.400,01.

Nel corso dell'anno 2014, a seguito alle difficoltà di carattere burocratico incontrate dal Ministero dell'Agricoltura del Libano, è stata approvata dall'AdG del programma ENPI una modifica al piano finanziario del progetto, con il trasferimento a favore del nostro GAL della quota del finanziamento spettante al MOA, pari a euro 39.750,73.

Sempre con riferimento al progetto Greneco, all'inizio del mese di giugno 2015 la Fondazione Banco di Sardegna ha comunicato la concessione di un contributo di euro 33.000,00, che potrà essere utilizzata quale cofinanziamento del progetto.

Criteri di valutazione

Nella redazione del bilancio d'esercizio al 31/12/2014 sono stati adottati i seguenti principi generali ed occorre tenere presente le seguenti osservazioni:

- la valutazione delle voci è stata fatta ispirandosi ai criteri generali di prudenza;
- in ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti);
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Attività

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso dell'esercizio, imputati direttamente alle singole voci.

Le immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate in quote costanti in base al periodo in cui si stima producano la loro utilità, legate al periodo di attuazione del PSL.

Trattasi delle spese relative alla redazione del PSL sostenute nel corso dell'anno 2010, che vengono ammortizzate in 6 esercizi, delle spese per la realizzazione del portale web, del logo stilizzato e servizio fotografico dei comuni dell'area GAL sostenute nel corso del 2011, che saranno ammortizzate in 5 anni e delle spese per la ristrutturazione dei locali concessi in comodato gratuito dal comune di Isili, sostenute nell'anno 2012 e che saranno ammortizzate in 4 esercizi.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote:

Macchine d'ufficio: 20%

Trattasi di n. 3 notebook hp; n. 2 personal computer CPU intel core; n. 1 multifunzione ricoh aficio per un valore complessivo di € 10.200,00, acquistati nel corso dell'esercizio 2010, e dei telefoni cellulari in dotazione al nostro GAL acquistati nel corso dell'anno 2011. Un telefono cellulare acquistato nell'anno 2012 sarà ammortizzato in 4 anni.

Attivo circolante

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Trattasi del credito residuo vantato nei confronti della Regione Sardegna per la liquidazione del

contributo a sostegno dei costi di gestione per il periodo 2010-2015, riconosciuto in data 13/07/2010 nel corso dell' approvazione del nostro PSL, al netto delle somme incassate nel corso degli anni dal 2010 al 2014 a titolo di anticipazione e di SAL; del credito relativo al contributo a valere sulla misura 421 per i progetti Giovani & Sviluppo Rurale e MeDIETerranea, Ecomusei e Abbas, oltre che dal credito verso l'Autorità di Gestione del Programma ENPI per il contributo relativo al progetto "GR.EN.E.CO.":

Descrizione	31/12/2014
Credito vs. RAS per trasferimento risorse PSL	597.867,54
Credito vs. RAS per trasf. risorse Progetto "Giovani & Sviluppo Rurale"	90.000,00
Credito vs. RAS per trasf. risorse Progetto "MeDIETerranea"	90.000,00
Credito vs. RAS per trasf. risorse Progetto "Ecomusei"	50.000,00
Credito vs. RAS per trasf. risorse Progetto "Abbas"	50.000,00
Credito vs. ADG ENPI per trasf. risorse Progetto "GRENECO"	1.355.080,23
Erario c/credito IRAP	1.309,00
Totale	2.234.256,77

Disponibilità liquide

Descrizione	31/12/2014
Banco di Sardegna	80.305,30
Banco di Sardegna c/Greneco	4.791,20
Banca Unicredit c/Greneco	20.529,48
Denaro e altri valori in cassa	261,07
	105.887,05

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e Risconti

Rappresentano le partite di collegamento conteggiate in base al criterio della competenza temporale. In particolare nella voce risconti attivi sono iscritti costi di competenza degli esercizi successivi ma la cui manifestazione numeraria si è verificata nel corso dell'esercizio in chiusura; la voce ratei attivi accoglie proventi di competenza dell'esercizio la cui manifestazione numeraria avverrà nell'esercizio successivo.

La composizione della voce è così dettagliata:

Risconti attivi	31/12/2014
//	0
Totale	0

Passività

Patrimonio netto

Descrizione	31/12/2012
Fondo di dotazione	10.000,00
Fondo di gestione	147.492,28
Perdite portate a nuovo	(2.203,70)
Utili portati a nuovo	136,64
Perdita dell'esercizio	(18.685,46)
Totale	136.739,76

Il fondo di dotazione e il fondo di gestione sono costituiti dai versamenti effettuati dai soci fondatori e dai soci che hanno aderito successivamente, riassunti nella seguente tabella:

A) QUOTE PRIVATI:

Dati firmatario aderente al GAL		versamento quota saldo 2010/2011	versamento quota sociale 1° rata	data	versamento quota sociale saldo 2009	data
COGNOME	NOME					
Addari	Maria Assunta	150,00	150,00	26/10/2009		
Anedda	Angelo	150,00	150,00	26/10/2009		
Aresu	Graziella		150,00	26/10/2009		
Argiolas	Gianluigi		2.000,00	26/10/2009		
Bandinu	Sandro	150,00	150,00	26/10/2009		
Bassu	Cosimo		150,00	26/10/2009	150,00	19/11/2009
Boi	Giancarlo		150,00	26/10/2009	150,00	27/11/2009
Cadoni	Andrea		150,00	26/10/2009	150,00	01/11/2009
Cadoni	Francesco		150,00	26/10/2009	150,00	30/11/2009
Cadoni	Fulvio		150,00	26/10/2009	150,00	17/12/2009
Cancedda	Daniela		150,00	26/10/2009	150,00	27/11/2009
Carcangiu	Ignazio		150,00	26/10/2009	150,00	04/12/2009
Carcangiu	Luca Ivan		150,00	26/10/2009	150,00	04/12/2009
Carta	Ezio	150,00	150,00	26/10/2009		
Carta	Stefano	150,00	150,00	26/10/2009		
Casu	Mario		150,00	26/10/2009	150,00	30/11/2009
Cau	Gianfranco		150,00	26/10/2009	150,00	27/11/2009
Coa	Massimo	150,00	150,00	26/10/2009		
Concas	Filippo		150,00	26/10/2009		
Concas	Giuseppe	150,00	150,00	21/10/2009		
Concas	Luciano		150,00	21/10/2009	150,00	27/11/2009
Cucca	Antonella					
Congiu	Elio		300,00	21/10/2009		
Deiana	Luigi Amedeo		150,00	26/10/2009		
Demuru	Pier Giorgio	150,00	150,00	26/10/2009		
Dubois	Fabrizio		150,00	26/10/2009	150,00	22/12/2009
Faa	Stefano		150,00	26/10/2009	150,00	16/12/2009
Fadda	Rita	150,00	150,00	26/10/2009		

Floris	Miranda		150,00	26/10/2009	150,00	16/12/2009
Galdieri	Franco		150,00	26/10/2009	150,00	02/12/2009
Garau	Giorgio		150,00	26/10/2009		
Ghiani	Gino		150,00	26/10/2009	150,00	14/12/2009
Laconi	Roberto		150,00	26/10/2009	150,00	23/12/2009
Lecca	Giovanna		150,00	26/10/2009	150,00	11/11/2009
Lobina	Giovanni Mauro	150,00	150,00	26/10/2009		
Lobina	Palmino	150,00	150,00	26/10/2009		
Locci	Giampiero		150,00	26/10/2009	150,00	25/11/2009
Loi	Ambrogio	150,00	150,00	26/10/2009		
Loi	Gianfranco		150,00	26/10/2009	150,00	26/11/2009
Maoddi	Giovanni	150,00	150,00	26/10/2009		
Marceddu	Ignazio		150,00	26/10/2009		
Marci	Margherita		150,00	26/10/2009	150,00	23/12/2009
Marchiori	Maria Chiara					
Marras	Davide	150,00	150,00	26/10/2009		
Marras	Massimiliano		300,00	19/09/2009		
Masala	Gianluigi					
Melis	Gian Paolo	150,00	150,00	26/10/2009		
Meloni	Luisa	150,00	150,00	26/10/2009		
Mereu	Giampaolo	150,00	150,00	26/10/2009		
Mereu	Nicoletta	150,00	150,00	26/10/2009		
Moi	Patrizia Luciana	150,00	150,00	26/10/2009		
Migali	Milena		150,00	26/10/2009	150,00	01/11/2009
Mura	Giampaolo	150,00	150,00	26/10/2009		
Mura	Mariano		150,00	26/10/2009	150,00	27/11/2009
Mura	Romina	150,00	150,00	26/10/2009		
Mura	Salvatore		150,00	26/10/2009	150,00	02/12/2009
Murtas	Alessio		150,00	26/10/2009	150,00	30/11/2009
Nuvoli	Giuliana	150,00	150,00	26/10/2009		
Olianas	Artemio	150,00	150,00	26/10/2009		
Olianas	Ignazia		150,00	26/10/2009	150,00	02/12/2009
Olianas	Samuel		150,00	26/10/2009	150,00	24/12/2009
Orgiana	Antonio		2.000,00	26/10/2009		
Orrù	Barbara		150,00	26/10/2009	150,00	24/11/2009
Pala	Salvatore	150,00	150,00	26/10/2009		
Pilia	Marcello	150,00	150,00	26/10/2009		
Pilia	Veronica		150,00	26/10/2009	150,00	02/12/2009
Pintus	Giuseppe	150,00	150,00	26/10/2009		
Piras	Giovanna		150,00	26/10/2009	150,00	14/12/2009
Piras	Graziano	150,00	150,00	26/10/2009		
Pirisi	Antonello		300,00	26/10/2009		
Pirisi	Luigi		300,00	26/10/2009		
Pirisi	Roberto	150,00	150,00	26/10/2009		
Pisano	Marco	150,00	150,00	26/10/2009		
Pisano	Simona		300,00	14/09/2009		
Pisu	Alessandra		150,00	26/10/2009	150,00	30/11/2009
Pitzalis	Luigi	150,00	150,00	26/10/2009		
Planta	Salvatorangelo	150,00	150,00	26/10/2009		
Poddie	Anna Maria Pia	150,00	150,00	26/10/2009		
Porcedda	Barbara	150,00	150,00	26/10/2009		

Porceddu	Alberto		150,00	26/10/2009	150,00	25/11/2009
Rumbolo	Lucia Maria	150,00	150,00	26/10/2009		
Sarigu	Elio		150,00	26/10/2009	150,00	02/12/2009
Secchi	Chiara		150,00	26/10/2009	150,00	02/12/2009
Secci	Angelo		150,00	26/10/2009	150,00	24/11/2009
Secci	Salvatore	150,00	150,00	26/10/2009		
Secci	Simone		150,00	26/10/2009	150,00	17/12/2009
Serpi	Donida		150,00	26/10/2009	150,00	27/11/2009
Serra	Katia	150,00	150,00	26/10/2009		
Serrau	Agnese	300,00	0,00			
Sionis	Maria	150,00	150,00	26/10/2009		
Sirigu	Viviana		150,00	26/10/2009	150,00	14/12/2009
Spano	Roberto		150,00	26/10/2009	150,00	03/12/2009
Sulis	Salvatore	150,00	150,00	26/10/2009		
Todde	Salvatore Angelo		150,00	26/10/2009	150,00	23/12/2009
Ulzega	Rosita		150,00	26/10/2009	150,00	24/11/2009
Vargiu	Agostino		150,00	26/10/2009	150,00	24/12/2009
Vargiu	Igino		150,00	26/10/2009	150,00	23/12/2009
Zanolla	Monica	150,00	150,00	26/10/2009		
Zedda	Luca	150,00	150,00	26/10/2009	150,00	07/12/2009
Zucca	Daniele		150,00	26/10/2009	150,00	12/11/2009
Latte	Corrado		1.000,00	26/10/2009		
Olianas	Ignazia		150,00	26/10/2009	150,00	10/12/2009
Maoddi	Mariangela					
Caboni	Salvatore		150,00	26/10/2009		
Aresu	Graziella		150,00	22/04/2011		
Cappai	Ignazio	300,00		04/08/2011		
Zucca	Andrea	300,00		22/08/2012		
Ecomuseo	Flumendosa	300,00		05/10/2012		
Cappai	Ignazio	300,00		12/11/2013		
Deiana	Boi	300,00		04/11/2014		
TOTALE		7.800,00	20.300,00		6.900,00	35.000,00

B) QUOTE PUBBLICO:

Ente (nome per esteso)	Cognome e Nome del firmatario	Qualifica/ruolo nell'Ente	versamento quota sociale NEL 2009	data	versamento quota sociale NEL2010	data
Comune di Escolca	Lai Eugenio	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comune di Esterzili	Occhipinti Pietro	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comune di Gergei	Anedda Francesco	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comune di Isili	Pala Salvatore	Sindaco	5.000,00	11/11/2009		
Comune di Mandas	Pisano Marco	Assessore	5.000,00	03/08/2009		
Comune di Nuragus	Pili Elia	Sindaco			5.000,00	10/02/2010
Comune di Nurallao	Manca Salvatore	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comune di Nurri	Atzeni Antonello	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comune di Orroli	Orgiana Antonio	Sindaco	5.000,00	06/10/2009		
Comune di Sadali	Romina Mura	Sindaco	5.000,00	01/12/2009		
Comune di Serri	Gaviano Samuele Antonio	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comune di Seulo	Giuseppe Carta		5.000,00	26/10/2009		

Comune di Villanovatulo	Loddo Giuseppe	Sindaco	5.000,00	26/10/2009		
Comunità Montana n°. 1 Sarcidano	Pala Salvatore	Presidente	5.000,00	21/08/2009		
Coni Comitato Provinciale Cagliari	Pisu Giuseppe	Referente/GAL	150,00	26/10/2009	150,00	05/08/2010
Ente Foreste Sardegna		Presidente	2.000,00	26/10/2009		
Provincia di Cagliari	Comandini Giampietro	Assessore			45.000,00	07/05/2010
Consorzio Bacino Imbrifero Montano del Fumendosa		Delegato	5.192,28	26/10/2009		
TOTALE			72.342,28		50.150,00	122.492,28
TOTALE QUOTE PRIVATI	35.000,00					
TOTALE QUOTE PUBBLICO	122.492,28					
TOTALE QUOTE SOCIALI	157.492,28					

Debiti

I debiti verso Fornitori sono così dettagliati:

• Assoc. Bentu Estu	€ 2.000,00
• Culurgioni & C. snc	€ 1.500,00
• Consorzio dei Laghi	€ 1.400,00
• Dott. M. Gabriella Autiero	€ 3.500,00
• Glisbo snc	€ 12.174,91
• Icart Srl	€ 946,28
• Coop. Is Janas	€ 324,90
• Lecis M. Teresa	€ 581,67
• Musumeci Viaggi	€ 170,39
• Philia Servizi	€ 430,00
• Polisportiva Isili	€ 450,00
• Primaidea Srl	€ 8.028,00
• SNL Srl	€ 2.300,00
• Telecom Italia Spa	€ 235,50
• Vodafone Omnitel NV	<u>€ 746,88</u>
Totale	€ 34.788,53

I debiti per fatture da ricevere sono così dettagliati:

• Cristina Deidda	revisione bilancio 2013 e 2014	€ 6.344,00
• Daniela Carcangiu	consulenza ottobre-dicembre 2014	<u>€ 3.045,12</u>
Totale		€ 9.389,12

I debiti verso gli Amministratori sono così dettagliati:

• Planta Salvatorangelo	€ 5.441,25
• Mura Romina	€ 1.200,00
Totale	€ 6.641,25

Ratei e Risconti

La voce risconti passivi permette di rinviare agli esercizi futuri le quote delle risorse derivanti dal PSL approvato dalla Regione Sardegna in data 13/07/2010 e quelle derivanti dai progetti Giovani & Sviluppo Rurale, Medieterranea, Ecomusei, Abbas e Greneco, di competenza degli esercizi successivi. La composizione della voce è così dettagliata:

Risconti passivi	
Trasferimento risorse PSL	616.623,33
Trasferimento risorse Giovani & Sviluppo Rurale	15.207,30
Trasferimento risorse Medieterranea	53.894,57
Trasferimento risorse Ecomusei	44.936,23
Trasferimento risorse Abbas	32.040,06
Trasferimento risorse Greneco	314.764,73
Totale	1.077.466,13

Conto economico

Rendite

Nella voce “Trasferimento risorse PSL”, “Trasferimento risorse Progetto Giovani & Sviluppo Rurale” e “Trasferimento risorse Progetto Medieterranea” “Trasferimento risorse Progetto Ecomusei” “Trasferimento risorse Progetto Abbas” “Trasferimento risorse Progetto Greneco” è stata iscritta la quota dei relativi contributi di competenza dell’anno 2014, sulla base delle spese rendicontabili effettivamente sostenute nel corso dell’esercizio 2014.

Risultato d’esercizio

Il risultato di esercizio mette in evidenza una perdita pari a euro 18.685,46, generata principalmente dai costi per la redazione dei progetti di cooperazione non ammessi a finanziamento sulla misura 421 e dalla quota dei costi del progetto Greneco non coperta dal

finanziamento.

Nel dettaglio la perdita risulta così composta:

+ Costi non rendicontabili	€ 6.819,09
+ Quota di cofinanziamento Greneco	€ 11.882,90
- arrotondamenti attivi	(€ 16,50)
- interessi attivi	<u>(€ 0,03)</u>
Totale perdita 2014	€ 18.864,46

In merito al risultato d'esercizio si propone il riporto all'esercizio successivo della perdita per l'importo di euro 18.864,46.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Relazione degli amministratori, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Isili, lì 15 luglio 2015

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Salvatorangelo PLANTA